
 

Area Lavori Pubblici - N. 238 del 18-05-2021 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

238 

Data 

18-05-21 

Oggetto: CONVENZIONE REP.3069 /2006  ENEL SOLE PUBBLICA 

ILLUMINAZIONE - LIQUIDAZIONE COMPETENZE 2015 

 

 

 

N. 546 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventuno,il giorno  diciotto del mese di maggio ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP. 
 
 

Vista la “ convenzione per la gestione integrata degli impianti di pubblica 
illuminazione del Comune di Cascia” sottoscritta in data 30.03.2006 al 
repertorio n. 3069; 
 
Viste le proprie determinazioni: 
-  n. 359 del 30.11.2006 con cui, si è provveduto ad assumere apposito 
impegno pluriennale di spesa per il pagamento della gestione integrata degli 
impianti di pubblica illuminazione del Comune di Cascia alla Soc. Enel Sole; 
-  n. 440 del 10.12.2016 avente oggetto” gestione integrata degli impianti di 
illuminazione pubblica del comune di Cascia - atto di addendum - adeguamento 
canone servizio base impegno di spesa”- 
 
VISTI gli art. 8 e  9 della convenzione "Per la gestione integrata degli impianti 
di pubblica illuminazione del Comune di Cascia" in atto; 
 
Dato atto che per effetto del sisma 2016 e successivi sono state sospese tutte 
le fatturazioni a carico degli Enti fino alla data del 31.12.2021; 
 
Visto che si è espressa la volontà condivisa da questo Ente, di poter riprendere 
la fatturazione da parte di Enel Sole per la parte pregressa riferita all’anno 
2015; 
 
Vista la fattura  N. SF00010847 del 29.04.2021 di euro 12.301,53 compreso 
iva emessa dalla soc. Enel Sole riferita al conguaglio canone novembre e 
dicembre  anno 2015;  
  



 

Area Lavori Pubblici - N. 238 del 18-05-2021 Pag. 2 

Considerato che alla data della stipula della soprarichiamata convenzione 
(30.03.2006 ) non esisteva il vincolo di acquisizione del CIG; 
 
VISTA l'acquisizione agli atti dell'Ufficio del D.U.R.C. on line n. protocollo 
24828655 con scadenza - validità 11.06.2021, attestante la regolarità della 
posizione contributiva; 
 
Ritenuto di procedere alla liquidazione della suddetta fattura imputando la 
somma   di euro 12.301,53 al  tit. 1.08.02.03 ex cap. 2004/3  impegno 
501/2015 R.P. 2015; 
 
Preso atto che ai sensi dell'art. 184 del T.U. 267/2000 la competenza per la 
liquidazione di detta spesa é attribuita al Responsabile del Servizio interessato, 
il quale provvederà ad adottare apposita determinazione. 
 

D E T E R M I N A   
 

per tutto quanto espresso in premessa: 
 
1) Di liquidare, alla Soc. Enel Sole divisione infrastrutture e reti area territoriale 
centro con sede in Tor di Quinto 45/47 Roma P.IVA 05999811002, come 
meglio specificato in premessa, la  fattura: 
-  SF00010847 del 29.04.2021 di euro 12.301,53 compreso iva emessa dalla 
soc. Enel Sole riferita al canone Novembre Dicembre 2015, accreditando la 
somma con bonifico IBAN. IT41D0306905048031780160117;  
 
2) Di imputare la somma  complessiva di euro 12.301,53 al  tit. 1.08.02.03 ex 
cap. 2004/3  impegno n. 501/2015 R.P. 2015; 
 
3) Di dare atto che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi 
dell'art. 183 comma 7 del T.U.E.L. 267/2000, con il Visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio 
finanziario. 
 
4) Di dare atto che la presente Determinazione, anche agli effetti della 
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale per 15 
giorni consecutivi. 
 
l'estensore dell'atto 
Mattei Roberto 
238 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 238 del 18-05-2021 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 18-05-21 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

15-06-21 al 30-06-21 Registro Albo pretorio n. 828 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 15-06-21                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


